

*sekretarz
Przewodniczący*

Kazimierz Wontor
Łaski Lubuskie 29
69-113 Górzycza

WPLYNĘŁO
do Urzędu Gminy w Górzycy
27. 05. 2021
Ilość załączników
Podpis

58713

G. Monowska

*Projekt uchwały
Druk Nr 4/XXIX*

Górzycza, 27.05.2021

Przewodniczący Rady Gminy Górzycza

Przesyłamy projekt uchwały, w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek za pojemniki na terenie Gminy Górzycza .

[Signature]

4

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY GÓRZYCA**

z dnia

**w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy**

Na podstawie art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Górzycy

uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy Górzycy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2, a w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawki opłaty podwyższonej ustalonej w ust. 3.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Górzycy w wysokości 23 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 69 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 5zł od stawki miesięcznej obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną nieruchomość

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy:

- 1) za jednorazowe opróżnienie pojemnika lub worka o pojemności 120 l – 5,50 zł;
- 2) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l - 11,10 zł;
- 3) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l – 51,00 zł.
- 4) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 5500 l – 255,00 zł.
- 5) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 7000 l – 324,00 zł.

2. Ustala się następujące stawki opłaty podwyższonej za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1 nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny:

- 1) za jednorazowe opróżnienie pojemnika lub worka o pojemności 120 l – 16,50 zł;

- 2) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 240 l – 33,30 zł;
- 3) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 1100 l – 153,00 zł.
- 4) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 5500 l – 765,00 zł.
- 5) za jednorazowe opróżnienie pojemnika o pojemności 7000 l – 972,00 zł.

§ 4. Zobowiązuje się administrację Gminy Górzycy oraz Wójta Gminy Górzycy do skutecznego poinformowania wszystkich właścicieli nieruchomości o istnieniu możliwości obniżenia swojego rachunku, która wskazana jest w § 2 ust.2. W informacji zamieszczone powinny być wytyczne niezbędne do uzyskania obniżki

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzycy.

§ 6. Traci moc uchwała nr. XXIV.145.2021 z dnia 28 stycznia 2021r., oraz nr. XXV.147.2021 z dnia 25 lutego 2021r. Rady Gminy Górzycy w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego



Uzasadnienie:

W oparciu o art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dn. 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada Gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 ustawy i ustala stawkę takiej opłaty, oraz ustala stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności. W oparciu o nowelizację ustawy z 19 lipca 2019r., art. 6k, ust. 4a ustala się wysokość obniżki opłaty za wywóz śmieci dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych.

Według obecnie obowiązującej uchwały na przykładzie pięcioosobowej rodziny możemy stwierdzić, iż płaci ona do systemu za wywóz bioodpadów, zgodnie z obowiązującą uchwałą 25zł (5 osób x 5zł). Obniżka zgodnie z obowiązującą uchwałą wynosi 5zł dla całej rodziny (1 właściciel x 5zł). W przypadku pięcioosobowej rodziny, możemy stwierdzić, że 20zł zostaje w budżecie systemu zamiast powrócić do budżetu przykładowo wskazanej pięcioosobowej rodziny.

Obowiązująca uchwała zobowiązuje właściciela nieruchomości do płacenia za usługę za każdego mieszkańca, który wskazany jest w deklaracji dotyczącej jego nieruchomości, nawet w przypadku nie korzystania z usługi przez każdego mieszkańca. Nie każdy mieszkaniec korzysta z tej usługi i nie powinien za nią płacić. Taką ocenę przedstawia Regionalna Izba Obrachunkowa w załączonym do uchwały piśmie. Obniżka za jedną osobę w danej nieruchomości powinna wynosić tyle ile właściciel wpłacał do systemu za wywóz bioodpadów.

Regionalna Izba Obrachunkowa powołuje się na wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z 30 lipca 2020r., którego fragment brzmi: „Rada Gminy może wprowadzić zwolnienie mając na uwadze zarówno właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym kompostującego odpady w kompostowniku przydomowych, jak również ustalić to zwolnienie w sposób wynikający ze stanowiska WSA – tzn. uwzględniając liczbę osób zamieszkujących nieruchomość – przy wyborze ponoszenia opłaty śmieciowej od jednego mieszkańca”.

Zwolnienie w części z opłaty za wywóz śmieci dotyczy tych, którzy zrezygnują z usługi odbierania bioodpadów. Mieszkańcy zdający bioodpady zapłacą za usługę. Właściciel, który zrezygnuje z usługi odbierania bioodpadów poprzez kompostowanie nie będzie generował kosztów.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Włodzisław Włodzisławski
Łukasz Baran



**Regionalna Izba Obrachunkowa
w Zielonej Górze**

65-261 Zielona Góra, ul. Chmielna 13; tel. 68 329 19 00; fax: 68 329 19 03
www.zielonagora.rio.gov.pl e-mail: zielonagora@rio.gov.pl

Zielona Góra, 10 marca 2021 r.

RIO.II.K.050.5.2021

**Pan
Kazimierz Wontor
Radny Gminy Górzycy**

**Laski Lubuskie 29
69-113 Górzycy**

Odpowiadając na skargę Pana Radnego, która wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w dniu 15 lutego 2021 r. dotyczącą stawek opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz ustalonej wielkości zwolnienia za kompostowanie bioodpadów w Gminie Górzycy uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn.zm.) w art. 6k ust. 1 pkt 1 stanowi, że wyłączną kompetencją rady gminy jest wybór metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustalenie stawki takiej opłaty, przy czym ustawodawca dopuszcza stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy.

Kwestia prawidłowej kalkulacji stawki opłaty została również przekazana w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do wyłącznej właściwości organu stanowiącego gminę, bowiem zgodnie z art. 6k ust. 2 tej ustawy rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:

- 1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;
- 2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;
- 3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 2-2b i 2d tej ustawy;
- 4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Do kompetencji Izby nie należy zatem weryfikacja prawidłowości kalkulacji stawki opłaty a jedynie ocena legalności jej uchwalenia w aspekcie prawidłowości zastosowania stawek maksymalnych, wynikających z art. 6k ust. 2a powołanej wyżej ustawy i ocena czy wybrana metoda, na podstawie której będzie obliczana opłata śmieciowa jest prawnie dopuszczalna na gruncie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Odnosząc się do kwestii dotyczącej ulgi dla posiadaczy kompostowników kompostujących odpady biodegradowalne, na wstępie wskazać należy, że kwestia obowiązku odbioru i zagospodarowania frakcji biodegradowalnej odpadów komunalnych wynika wprost z art. 4 ust. 2 pkt 1 powołanej wyżej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz regulaminów utrzymania czystości i porządku właściwych gmin, które będąc aktami prawa miejscowego - podlegają nadzorowi wojewody. Zatem kwestia odbioru i zagospodarowania frakcji bioodpadów - nie ma charakteru uznaniowego i frakcja ta musi być odbierana z nieruchomości. Ponadto nie każdy mieszkaniec gminy posiada kompostownik, a proponowany przez Pana sposób kompostowania - narusza wprost wymogi ustawowe określające warunki dla składowania odpadów oraz wymogi dla zakładania wysypisk.

Przechodząc do zagadnienia wysokości zwolnienia dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych, kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych - podobnie jak ma to miejsce w przypadku uchwalenia stawek opłaty śmieciowej - kalkulacja kwoty zwolnienia również należy do kompetencji rady gminy. Niemniej jednak Izba podziela stanowisko Pana Radnego, że art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odsyła przy kalkulacji wysokości zwolnienia - do wskazanego w tym przepisie cyt.: "proporcjonalnego zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych".

W wyroku z dnia 30 lipca 2020 r. o sygn. akt I Sa/Go 220/20 ([www.centralna baza orzeczeń sądów administracyjnych](http://www.centralna.baza.orzeczeń.sądów.administracyjnych)) Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim wskazał, że cyt.: "Ustawodawca wymaga aby zwolnienie, o którym mowa w art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nastąpiło proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Jednocześnie nie wskazuje w jaki sposób tę proporcję wyliczyć, nie podaje wzoru, danych które winny być przyjęte do kalkulacji, wyliczenia kwoty zwolnienia. Oznacza to, że w tym zakresie pozostawiono pewną swobodę, co w konsekwencji powoduje, że nie można uznać, że istnieje tylko jeden sposób ustalenia wysokości zwolnienia (...). (...) „Ustalając kwotę zwolnienia, o którym mowa w art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach można zastosować regułę: równowartość zwolnienia do opłaty za gospodarowanie odpadami ma się tak, jak zmniejszenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych do tych kosztów ogółem”.

Aktualnie, kierując się najnowszym orzecznictwem sądów administracyjnych w tym zakresie - rada gminy może wprowadzić zwolnienie mając na uwadze zarówno właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinny, kompostującego odpady w kompostowniku przydomowym, jak również ustalić to zwolnienie w sposób wynikający ze stanowiska WSA - tzn. uwzględniając liczbę osób zamieszkujących nieruchomość - przy wyborze ponoszenia opłaty śmieciowej od jednego mieszkańca.

Odnosząc się do zarzutu Pana Radnego dotyczącego uchylecia przez Izbę ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wyjaśniam, że w swoim działaniu Izba sprawuje jedynie nadzór na podstawie kryterium zgodności z prawem nad określonymi uchwałami i zarządzeniami organów j.s.t. i związków komunalnych i nie ma możliwości szerszej ingerencji nadzorczej w działalność uchwałodawczą jednostek samorządu terytorialnego.

Kolejny aspekt skargi Pana Radnego dotyczy kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Górzycy, w tym kosztów osobowych. Izba zwraca uwagę w tej sprawie na przepisy art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w myśl którego z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:

- 1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;
- 2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
- 3) obsługi administracyjnej tego systemu;
- 4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Zatem obsługa administracyjna systemu - jest elementem składowym systemu, której koszty mogą być finansowane w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Powinno to być dokonywane w granicach obowiązującego prawa a więc ustawy o pracownikach samorządowych i aktów wykonawczych do tej ustawy, zawierających tabele zaszerzegowania i składniki wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach pracy.

Ostatni aspekt, który podnosi Pan Radny w skardze - dotyczący cyklicznego wzrostu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należałoby rozpatrywać w aspekcie dokonania przez Radnych Gminy - analizy rocznych sprawozdań z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnym, które są sporządzane na podstawie art. 9q ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i wyciągnięcia wniosków na ile i w jakim zakresie możliwe są obniżki opłaty, tak aby zapewnić sprawne funkcjonowanie systemu i wypełnienie dyspozycji wynikającej z art. 6r ust. 2d powołanej wyżej ustawy.

Informuję jednocześnie Pana Radnego, że na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 3 marca br. zbadane zostały na podstawie kryterium zgodności z prawem: uchwała Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy oraz uchwała Nr XXV.147.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy.

W uchwale Nr XXV.147.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy - Rada Gminy uchwaliła nowe brzmienie §3 uchwały Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzycy, w którym ustalone zostały stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. Pierwotna treść tego paragrafu, stanowiła o ustaleniu stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności w odniesieniu do opróżnienia pojemnika lub worka zamiast do zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na danej nieruchomości.

Pierwotne brzmienie §3 uchwały Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy - w istotny sposób naruszało przepisy art.6j ust.3 i art.6k ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2020 r., poz.1439 z późn.zm.).

Po wprowadzeniu zmian - uchwała Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy oraz uchwała Nr XXV.147.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.145.2021 Rady Gminy Górzycy z dnia

28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycza zostały ocenione przez Kolegium Izby jako uchwały zgodne z prawem.

Ryszard Zajaczkowski
PREZES IZBY
Ryszard Zajaczkowski

Klauzula informacyjna

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze informuje, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest:
Regionalna Izba Obrachunkowa w Zielonej Górze z siedzibą ul. Chmielna 13, 65-261 Zielona Góra, którą kieruje Prezes Izby.
2. Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się poprzez email: iod@zielonagora.rio.gov.pl lub pisemnie na adres korespondencyjny Administratora, w sprawach dotyczących korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych osobowych.
3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku o udzielenie wyjaśnienia w zakresie stosowania przepisów o finansach publicznych na podstawie art. 229 w zw. z art. 231 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z art. 6 ust 1 lit. c) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).
4. Odbiorcą Pani/Pana danych osobowych mogą być: podmioty świadczące dla Administratora usługi pocztowe, prawne oraz inne organy publiczne, sądy i inni odbiorcy legitymujący się interesem prawnym w pozyskaniu danych osobowych.
5. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej.
6. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie z instrukcją kancelaryjną obowiązującą u Administratora.
7. W związku z przetwarzaniem przez Administratora Pani/Pana danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do:
 - dostępu do treści danych na podstawie art. 15 RODO, z zastrzeżeniem, że udostępniane dane osobowe nie mogą ujawniać informacji niejawnych, ani naruszać tajemnic prawnie chronionych, do których zachowania zobowiązany jest Administrator oraz z zastrzeżeniem art. 5 ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych,
 - sprostowania danych na podstawie art. 16 RODO,

OPINIA PRAWNA

1

w sprawie inicjatywy uchwałodawczej radnych z dnia 27 maja 2021r. i projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy

I. Stan faktyczny

W dniu 28 stycznia 2021r. Rada Gminy Górzycy uchwaliła Uchwałę Nr XXIV.145.2021 *w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy.*

W dniu 25 lutego 2021r. Rada Gminy Górzycy uchwaliła Uchwałę Nr XXV.147.2021 *w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.145.2021 z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy.* W uchwale Nr XXV.147.2021 wprowadzono zmianę dotychczasowej treści §3 Uchwały Nr XXIV.145.2021 w zakresie opłat za pojemniki lub worki. Uchwała zawiera uzasadnienie.

Obie uchwały Rady Gminy Górzycy stały się prawomocne.

W dniu 15 lutego 2021r. radny Rady Gminy Górzycy Pan Kazimierz Wontor złożył do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze skargę dotyczącą przyjętych w/w uchwałach przez Radę Gminy Górzycy stawek opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz ustalonej wielkości zwolnienia za kompostowanie bioodpadów w Gminie Górzycy. Na skargę radnego w imieniu RIO w Zielonej Górze odpowiedzi udzielił Prezes Izby pismem nr RIO.II.K.050.5.2021 z dnia 10 marca 2021r. W odpowiedzi RIO Prezes RIO m.in. poinformował radnego, że obie uchwały Nr XXIV.145.2021 i Nr XXV.147.2021 Rady Gminy Górzycy były w dniu 3 marca 2021r. badane przez Kolegium RIO na podstawie kryterium zgodności tych uchwał z prawem. (Por. treść odpowiedzi RIO). Prezes RIO poinformował radnego, że „obie badane uchwały Rady Gminy Górzycy zostały ocenione przez Kolegium Izby jako uchwały zgodne z prawem” (Por. treść odpowiedzi RIO)

W dniu 20.04.2021r. radny Kazimierz Wontor skierował do Przewodniczącego Rady Gminy Górzycy pismo, w którym zarzucając, że „*uchwała Rady Gminy Górzycy Nr XXIV.145.2021 w paragrafie 2 ust.2 została niewłaściwie zapisana. Pociąga to za sobą znaczące skutki finansowe, niekorzystne dla mieszkańców naszej gminy.*”

Do pisma radny załączył projekt uchwały zatytułowanej: „w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy”, który został podpisany przez radnych Pana Kazimierza Wontor i Pana Rafała Baran.

W sprawie projektu uchwały z dnia 27.04.2021r. została wydana Opinia prawna z dnia 5 maja 2021r.

Projekt uchwały z dnia 27 kwietnia 2021r. został wycofany przez radnych.

W dniu 27.05.2021r. do Przewodniczącego Rady Gminy Górzycy wpłynęło pismo informujące, że : "*Przesyłamy projekt uchwały w sprawie wyboru ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek za pojemniki na terenie Gminy Górzycy*". Pismo zawiera dane adresowe Pana Kazimierza Wontor i jest podpisane dwoma nieczytelnymi podpisami .

Do pisma został załączony projekt uchwały Rady Gminy Górzycy *w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy* zawierający 7 (siedem) paragrafów tekstu. Projekt zawiera dwa nieczytelne podpisy. Do pisma z dnia 27.04.2021r. albo do projektu uchwały zostało załączone jednostronicowe uzasadnienie podpisane przez : Kazimierz Wontor, Rafał Baran . Z uwagi na brak bezpośredniego wskazania , którego dokumentu to uzasadnienie dotyczy (czy pisma z dnia 27.05.2021r.) czy też projektu uchwały ? Trudno jednoznacznie przypisać przynależność tego dokumentu.

II. Stan prawny i analiza prawna zgodności projektu uchwały z przepisami prawa .

Złożony projekt uchwały *w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy* - jest już kolejnym projektem opiniowanym przeze mnie (patrz opinia prawna z dnia 05.05.2021r.!) Dlatego ponownie należy przypomnieć ,że każdy wnoszony projekt uchwały Rady Gminy jak i każda podjęta uchwała Rady Gminy muszą być zgodne pod względem formalno-prawnym z obowiązującymi przepisami prawa , a w szczególności muszą być zgodne z odnośnymi przepisami prawa powszechnego – Ustawą z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. poz.713 ze zm.) jak i prawa miejscowego , którym w przypadku Rady Gminy Górzycy jest Statut Gminy Górzycy (publ.Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 2019r. poz.193) .Každy wnoszony projekt uchwały jak i każda podjęta uchwała muszą być też zgodne z przepisami prawa materialnego z dziedziny której dotyczy uchwała. Również i w tym kolejno opiniowanym przypadku – projekt uchwały złożony przy piśmie z dnia 27 maja 2021r. powinien być zgodny z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r. poz.1439) ,

1. Analiza prawna projektu uchwały w zakresie zgodności z Ustawą o samorządzie gminnym;

W art.40 ustawy o samorządzie gminnym przesądza o tym czy dana uchwała (projekt uchwały) ma być lub jest prawem miejscowym czy nie. W złożonym w sprawie projekcie uchwały prawidłowo jest powołany przepis art.40 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym.

2. Analiza prawna projektu uchwały w zakresie jego zgodności ze Statutem Gminy Górzycy;



.Zgodnie z §58 ust.2,3 i 4 Statutu Gminy Górzycy -*Uchwały Rady* powinny zawierać w szczególności:

2.1) numer, uwzględniający numer sesji (cyframi rzymskimi) oznaczony kropką, kolejny numer uchwały (cyframi arabskimi) oznaczony kropką i rok podjęcia uchwały;

2) datę podjęcia i tytuł;

3) podstawę prawną;

4) treść merytoryczną;

5) określenie organu, któremu powierza się wykonanie uchwały, termin wejścia w życie i ewentualnie czas jej obowiązywania.

6) ustalenie terminu obowiązywania lub wejścia w życie uchwały.

3. **Projekt uchwały** powinien być przedłożony Radzie **wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informacje o skutkach finansowych jej realizacji.**

4. *Projekty uchwał są opiniowane, co do ich zgodności z prawem przez radcę prawnego.*"

Ponownie analizując treść wniesionego przez radnych projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy - w zakresie jego zgodności z przepisami Statutu Gminy Górzycy to **ponownie zarzucam**, iż projekt uchwały poza usprawiedliwionymi brakami dotyczącymi wymogów §58 ust.2 pkt.1 i 2 - kolejny raz **jego uzasadnienie nie spełnia wymogów określonych w §58 ust.3 Statutu Gminy Górzycy** - zgodnie z którym to przepisem Statutu :"**Projekt uchwały powinien być przedłożony Radzie wraz z uzasadnieniem, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informacje o skutkach finansowych jej realizacji.**"

Uzasadnienie projektu uchwały ogranicza się tylko i wyłącznie do uzasadnienia korzyści wynikającej z proponowanego przez radnych zwolnienia dla przykładowej pięcioosobowej rodziny..., jakie odniosłaby taka rodzina .W uzasadnieniu projektu uchwały brak jest uzasadnienia potrzeby podjęcia uchwały i innych istotnych informacji dotyczących skutków finansowych dla Budżetu Gminy , który musi być zrównoważony, m.in. brak jest wyliczeń skutków finansowych dla gminy, skutków finansowych dla pozostałych mieszkańców , i wytwórców odpadów na terenie Gminy Górzycy. W projekcie (w uzasadnieniu) brak jest propozycji odnośnie tego ile wynosiłaby w skali roku kwota zastosowanych zwolnień i z jakiego źródła miałyby zostać pokryty brak takiej kwoty w budżecie . W uzasadnieniu projektu brak jest też jakichkolwiek propozycji , które by równoważyły braki spowodowane ewentualnym zastosowaniem zwolnienia .

Powyższe istotne i merytoryczne braki powodują ,że wnioskodawcy powinni być wezwani o uzupełnienie swojego projektu uchwały – o brakujące istotne treści merytoryczne uzasadnienia. Projekt uchwały nadal nie spełnia on warunków określonych w §58 ust.2 pkt. 5 i 6 Statutu , gdyż w §4 projektu uchwały ponownie zawiera niedopuszczalne w prawie zobowiązanie adresowane do „administracji Gminy Górzycy oraz Wójta Gminy Górzycy” – jest to oczywiste i rażące naruszenie przepisu §58 ust.2 pkt. 5 Statutu nakazującego określenie jednego konkretnego organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały. Wg. projektodawców – zobowiązanymi do wykonania uchwały mają być :

„administracja Gminy Górzycyca oraz Wójt Gminy Górzycyca”. Taki zapis jest oczywiście rażąco sprzeczny z prawem , gdyż jedynym organem zobowiązanym do wykonania uchwał jest Wójt Gminy , a to jest już wskazane w § 5 projektu uchwały!

3.Ocena prawna projektu uchwały w zakresie zgodności z ustawą z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r. poz.1439).

Zgodnie z **art.6k ust.4a** ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:
„Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.”

Zgodnie z **art.6j ust.3** ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:
” W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 1 pkt 2.”

Wniesiony projekt uchwały narusza przepisy ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r. poz.1439) , a konkretnie przepis wymieniony w **art.6k ust.4a** , który brzmi:

*„Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, **proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.**”*

W projekcie uchwały w treści §2 ust.2 wnioskodawcy zawarli treść: *”Zwolnienie o którym mowa w ust.1 ustala się w wysokości 5,-zł miesięcznie od stawki miesięcznej obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej daną nieruchomość”* . Użyte w projekcie uchwały sformułowanie: *„wysokości 5,-zł miesięcznie od stawki miesięcznej obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od osoby zamieszkującej dana nieruchomość”* . – jest rażąco sprzeczne z treścią w/w art.6k ust.4a ustawy , który przewiduje zwolnienie **tylko „proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.”**

5. Ocena prawna projektu uchwały w zakresie zgodności z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. poz.1461) - uwag do projektu uchwały w tym zakresie przepisów prawa nie mam.

III. Opinia końcowa

Niezależnie od wskazanych powyżej prawnych sprzeczności projektu uchwały z obowiązującymi przepisami prawa wskazać należy i na to , że uzasadnienie projektu uchwały

nie zawiera dostatecznego uzasadnienia **potrzeby** podjęcia uchwały. Ograniczenie uzasadniania projektu uchwały tylko do uzasadnienia ewentualnych korzyści przykładowej rodziny - przy całkowitym pominięciu innych skutków braku zrównoważenia Budżetu Gminy (brak wpływu środków do budżetu) oraz informacji o skutkach finansowych jej realizacji dla Gminy - nie spełnia statutowego wymogu „dostatecznego uzasadnienia podjęcia uchwały”. W związku z istotnymi brakami projektu uchwały i jego uzasadnienia, oceniam że przedłożony projekt uchwały bez uprzedniego usunięcia sprzeczności jego zapisów z obowiązującym prawem oraz braku rzetelnego uzasadnienia podjęcia uchwały oraz braku informacji o skutkach finansowych jej realizacji dla Gminy - nadal nie nadaje się do dalszego procedowania. *(Opinia zawiera 5 stron)*

Opinię sporządzono: Sulęcín, dnia 6 czerwca 2021r.

RADCA PRAWNY
mgr Ryszard Konieczny
OIRP upr. ZG-G 191/91

w sprawie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy

Na podstawie § 60 ust. 3 Statutu Gminy Górzycy (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019 r., poz. 193), postanawia się co następuje:

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy wniesiony w dniu 27.05.2021 r. przez radnych: Kazimierz Wontor, Rafał Baran.

Uzasadnienie

Dnia 27.05.2021 r. Radni Rady Gminy Górzycy: Kazimierz Wontor oraz Rafał Baran złożyli projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy.

Rada Gminy Górzycy podjęła w dniu 28 stycznia 2021r. Uchwałę Nr XXIV.145.2021 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy, która została zmieniona Uchwałą Nr XXV.147.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV.145.2021 z dnia 28 stycznia 2021r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy. Obie uchwały są prawomocne.

30 grudnia 2019 r. Rada Gminy Górzycy podjęła uchwałę Nr XIV.75.2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy, w której zawarty został zapis:

„§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, przysługuje w wysokości 1,50 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”

Uchwałą z dnia 27 stycznia 2020 r. NR 44/2020 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze stwierdziło nieważność § 2 ust. 2 uchwały w zakresie zwrotu: "za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość" - z powodu istotnego naruszenia art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2019 r., poz.2010). Uzasadniając swoje stanowisko że „Postanowienie to w zakresie zwrotu, cyt. "za każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość" - narusza w istotny sposób przepisy art. 6k ust. 4a powołanej wyżej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Zwolnienie, o którym mowa wyżej dotyczy właściciela nieruchomości, a nie każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.”

Mając powyższe na uwadze, przy przygotowaniu nowego projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy, zostało zastosowane zwolnienie uwzględniające ilość nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Górzycy przysługujące właścicielowi nieruchomości, bez względu na ilość mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Zwolnienie to zostało wyliczone zgodnie z art. 6k ust. 4a „proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych” Wyliczenie to zostało przedstawione Radzie wraz z projektem w.w. uchwały.

W wyroku z dnia 30 lipca 2020 r. o sygn.. akt I Sa/Go 220/20 Wojewódzki Sąd Administracyjny wskazał, że: „Ustawodawca wymaga by zwolnienie nastąpiło proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Jednocześnie nie wskazuje w jaki sposób tę proporcję wyliczyć, nie podaje wzoru, danych które winny być przyjęte do kalkulacji, wyliczenia kwoty zwolnienia. Oznacza to, że w tym zakresie pozostawiono pewną swobodę, co w konsekwencji powoduje, że nie można uznać, że istnieje tylko jeden sposób ustalenia wysokości zwolnienia. (...)”. „(...)Ustalając kwotę takiego zwolnienia należy zastosować następującą regułę: równowartość zwolnienia do opłaty za gospodarowanie odpadami ma się tak, jak zmniejszenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych do tych kosztów ogółem.” Jak podaje RIO w piśmie Nr RIO.II.K.050.5.2021 z dnia 10 marca 2021 r. skierowanym do Radnego Kazimierza Wontor „Aktualnie, kierując się najnowszym orzecznictwem sądów administracyjnych w tym zakresie - rada gminy może wprowadzić zwolnienie mając na uwadze zarówno właściciela nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym, kompostującego odpady w kompostowniku przydomowym, jak również ustalić to zwolnienie w sposób

wynikający ze stanowiska WSA – tzn. uwzględniając liczbę osób zamieszkujących nieruchomość – przy wyborze ponoszenia opłaty śmieciowej od jednego mieszkańca.”

Poniżej podaję sposób wyliczenia zwolnienia przedstawiony Radzie Gminy Górzycy:

Ilość odpadów bio odebranych od mieszkańców z terenu gminy w 2020 r.: 154,82 Mg

Koszt zagospodarowania 1 Mg odpadów na składowisku odpadów ulegających biodegradacji (kod 20 02 01): 200 zł

Odbiór i transport odpadów z terenu gminy zgodnie z ceną z przetargu: 322,49 zł/ Mg

$154,82 \text{ Mg} \times 322,49 \text{ zł} = 49.920,16 \text{ zł}$

$154,82 \text{ Mg} \times 200,00 = 30.964,00 \text{ zł}$

Łączny koszt: 80.884,16 zł

- 20% nieruchomości niezamieszkałe

Liczba nieruchomości zamieszkałych: 1112

Koszt zagospodarowania na nieruchomościach zamieszkałych: 64.707,33 zł

$64.707,33 \text{ zł} / 1112 \text{ nieruchomości} = 58,19 \text{ zł/nieruchomość /rok}$

$4,85 \text{ zł/nieruchomość/miesiąc}$

Proponowane zwolnienie: **5 zł/nieruchomość**

W przypadku zwolnienia wyliczonego w zależności od ilości mieszkańców, mając na uwadze art. 6k ust. 4a, należałoby przyjąć:

Ilość odpadów bio odebranych od mieszkańców z terenu gminy w 2020 r.: 154,82 Mg

Koszt zagospodarowania 1 Mg odpadów na składowisku odpadów ulegających biodegradacji (kod 20 02 01): 200 zł

Odbiór i transport odpadów z terenu gminy zgodnie z ceną z przetargu: 322,49 zł/ Mg

$154,82 \text{ Mg} \times 322,49 \text{ zł} = 49.920,16 \text{ zł}$

$154,82 \text{ Mg} \times 200,00 = 30.964,00 \text{ zł}$

Łączny koszt: 80.884,16 zł

- 20% nieruchomości niezamieszkałe

Liczba mieszkańców: 3459

Koszt zagospodarowania na nieruchomościach zamieszkałych: 64.707,33 zł

64.707,33 zł / 3459 osób = 18,71 zł/nieruchomość /rok

1,56 zł/osoba/miesiąc

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym mogłoby wynosić ok. **1,60 zł**.

Należy podkreślić, że obecnie obowiązujące uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy, ustalają zwolnienie za kompostowanie bioodpadów w wysokości wyliczonej proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych (zgodnie z art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku gminach). Zgodnie z przedstawionym powyżej wyliczeniem łączny koszt zagospodarowania bioodpadów kształtuje się na poziomie **4,85 zł** – w przypadku przeliczenia na **nieruchomość**, zaś w przeliczeniu na jednego **mieszkańca** jest to kwota w wysokości **1,56 zł**. Zastosowanie zwolnienia w wysokości 5 zł od mieszkańca – jak zostało to zaproponowane w przedstawionym przez Radnych projekcie uchwały, nie jest proporcjonalne do ponoszonych kosztów na zagospodarowanie tych odpadów.

Podkreślenia wymaga fakt, że System gospodarowania odpadami komunalnymi z założenia powinien się bilansować. Co do zasady gmina nie powinna ani na nim zarabiać, ani do niego dopłacać. Natomiast w przypadku Gminy Górzycy dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2020 wykonane zostały w wysokości 875 467,85 złotych natomiast wydatki poniesione na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosły 1 080 802,73 złote.

Przedstawiając powyższe argumenty, opiniuje się negatywnie projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawek opłat za pojemniki na terenie Gminy Górzycy wniesiony w dniu 27.05.2021 r. przez radnych: Kazimierz Wontor, Rafał Baran.


mgr inż. Robert Stolarski